Kaynak: (Muallim Mecmuası, 1917: s. 583; Erdem-Yiğit, s. 151-152; Ticaret Mekteb-i Âlisi Tâlimatnâme ve Müfredatlı Ders Programı, 1916: s. 225-233)

Ticaret Mekteb-i Âlisi'nden 1335-1336 (1919-1920) eğitim döneminde imtihanlarını başarıyla vererek toplam 47 öğrenci mezun olmuştur. Bunlardan 10 tanesi Ticaret Mektebi'nin İnas Şubesi'nden mezun olan kadınlardır (Ticaret ve Sanâyî, 1920: s. 15-16). Bundan bir yıl sonra, 1336-1337 (1920-1921) Eğitim-Öğretim döneminde mezun olan erkek ve kız öğrencilerin toplam sayısı 1 Kânunuevvel 1337 (1 Aralık 1921) tarihli

“*Ticaret ve Sanâyi*” dergisi sayfalarında 55 olarak belirtilmektedir. Bu dönemde ise Ticaret Mekteb-i Âlisi’nin İnas Şubesi’nden 10 kadının mezun olduğu belirtilmektedir (Ticaret ve Sanâyi, 1921: s.

2-2-3- Ticaret Mektebi İnas Şubesi

Ticaret Mektebi bünyesinde açılan Amelî Ticaret İnas Şubesi'nde gösterilecek dersler hakkında birbirinden çok farklı olmasa da üç ders programı tespit edilmiştir.

1) Maârif Nezâreti'nin "İnasa Mahsus Amelî Ticaret Dersleri" verilmesi yönündeki kararı 1333/1917 yılında Ticaret Mekteb-i Âlisi tarafından hayata geçirilmişti (Oktar, 1998: s. 48). Bu karar kısaca şöyleydi: "...İnas Dârülfünûnu'nda açılan Kısım-ı mahsûs, ticarethânelerde lâzım olan Mâlûmât-ı Ticâriyyeyi kadınlara bir senede öğretmek üzere tâlibe kayıt ve kabulüne başlamıştır. Buraya devam edecek kadınlar bir sene zarfında Umûmî Ticaret Mâlûmatı ile beraber Daktilografî, Usûl-i Defteri, Türkçe, rakam ve hurûfatı anlayabilecek kadar Fransızca, Hesâb gibi dersleri de görecektir." (Muallim Mecmuası, 1917: s. 583).

2) Kadınlar haftalık ders programlarına göre Türkçe, Fransızca, Hesâb, Muhasebe, Mâlûmât-ı Ticâriyye ve İktisâdiyye, Daktilografî dersleri olmak üzere 18 saat eğitim alacaklardı (Erdem-Yiğit, s. 151-152).

3) 1332-1333/1916-1917 yılına ait "Ticaret Mekteb-i Âlisi Müfredatlı Ders Programı"na göre ise Amelî Ticaret İnas Şubesi'nin dersleri toplamda haftada 16 saat olmak üzere; Hesâb, Usûl-i Muhasebe, Türkçe-Lisân ve Muhâberât-ı Ticâriyye Usûlü, Mâlûmât-ı Hukûkiyye ve Ticâriyye, Fransızca ve Coğrafya şeklindeydi (Ticaret Mekteb-i Âlisi Tâlimatnâme ve Müfredatlı Ders Programı, 1916: s.